

خبر

پرخاشگری در برابر بیگانگان اثر منفی دارد

آیت‌الله مکارم‌شیرازی تأکید کرد: پرخاشگری در برابر بیگانگان اثر منفی دارد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله مکارم‌شیرازی در درس خارج خود با بیان این مطلب افزود: امام‌صادق(ع) با دشمنان اسلام با دلایل عقلی مباحثه می‌کردند و ما نیز با غیرمسلمان نمی‌توانیم با کتاب و سنت بحث کنیم و باید با دلایل عقلی به مباحثه بپردازیم.آیت‌الله مکارم‌شیرازی ادامه داد: پرخاشگری در برابر بیگانگان اثر منفی دارد و انسان باید با دلایل محکم مطالب خود را مطرح کند تا پیروز شود. وی اظهار داشت: اخیراً یک روحانی‌نما، آدم‌بی‌سواد، منجنون و مزدور به نام شیعه، فحاشی عجیب را به همسران پیامبراکرم(ص) کرده و به مقدسات برخی مذاهب اهانت بسیاری داشته و نسبت‌های ناروای عجیبی را به همسران پیامبر(ص) نسبت داده است. وی گفت: محکومیت ما از «شیخه جهان» ولایت» منتشر شد و هرگونه اهانت به همسران پیامبر را محکوم کردیم. اینها فراموش کرده‌اند که امام‌راحل سلمان رشدی را به دلیل کتاب آیات شیطانی مرتد دانست و در پیش مهمی از این کتاب نسبت‌های بدی به آن پیامبر داده شده بود. این مرجع تقلید یادآور شد: باید مراقب باشیم با دلیل و منطق حرف‌های خود را بزنیم، ولی تا عین حال نباید کاری کنیم که موجب اختلاف شود. وی تأکید کرد: علمای اسلام باید به هوش باشند و وطنه‌های دشمن را خنثی کنند و نگذارند اثر آن حرکت فردی نادان جنگ داخلی بین مسلمانان ایجاد شود و باید روش امام‌صادق(ع) را در بحث‌های دینی و مذهبی در پیش بگیریم.

نشست کمیسیون ویژه با حضور رئیس مجلس
رئیس کمیسیون ویژه مجلس برای طرح تحول اقتصادی از نشست این کمیسیون با نمایندگان دولت و حضور رئیس مجلس در آینده‌ای نزدیک خبر داد. غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با مهر با اعلام این خبر گفت: پیش از این مقرر بود کمیسیون ویژه مجلس با کارگروه هدفمند کردن یارانه‌ها جهت بررسی چگونگی این قانون جلسهای داشته باشد که در نهایت به دلیل برگزاری جلسه کمیسیون تلفیق نشست کمیته ویژه با نمایندگان دولت به تعویق افتاد. وی گفت: حال که کار بررسی برنامه پنجم در کمیسیون تلفیق رو به اتمام است کمیسیون ویژه در نظر دارد در آینده‌ای نزدیک جلسهای با اعضای کارگروه هدفمند کردن یارانه‌های دولت در خصوص چگونگی اجرای این قانون داشته باشد. مصباحی‌مقدم گفت: رئیس مجلس در این نشست حضور خواهد داشت و قرار است زمان برگزاری آن از سوی وی اعلام شود.

نظر حسنی‌مبارک درباره ایران

رئیس‌جمهور مصر، ایران را کشوری مهم در منطقه دانست. به گزارش ایسنا، حسنی مبارک به مناسبت میی از هفتمین سالروز پروزری در جنگ اکتبر ۱۹۷۳ در گفت‌وگو با روزنامه نیروهای مسلح گفت: ایران می‌تواند بخشی از راه‌حل بحران‌های منطقه باشد. وی افزود: ما در مصر از هر چیزی که موجب برقراری و تقویت ثبات در خاورمیانه شود استقبال می‌کنیم. ایران یک دولت منطقه‌ای مهم، عضو سازمان کنفرانس اسلامی و جنبش عدم تعهد است و می‌تواند بخشی از راه‌حل بحران‌های خاورمیانه باشد. مبارک افزود: ایران حق دارد همانند ما و سایر طرفه‌ها در معاهده منع تکثیر سلاح‌های هسته‌ای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای داشته باشد. وی گفت: خالصانه از ادامه همکاری‌های ایران با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و جامعه جهانی برای تثبیت صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران استقبال می‌کنم. رئیس‌جمهور مصر تصریح کرد: خاورمیانه نیازمند سلاح هسته‌ای نیست چرا که این مساله باب رقابت بر سر تسلیحات هسته‌ای در منطقه و خطرات و پیامدهای آن را باز می‌کند.

عزاداری آیت‌الله وحیدخراسانی



حضرت آیت‌الله حسین وحیدخراسانی از مراجع عظام تقلید، در سالروز شهادت حضرت امام جعفر صادق(ع) همراه با خیل عاشقان امامت و ولایت از بیت خود تا حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) با پای پیاده به عزاداری پرداختند.

آمادگی احمدی‌نژاد دانشجویان
برای دیدار با دانشجویان محمود احمدی‌نژاد در حاشیه تدفین شهدای گمنام در دانشگاه شاهد آمادگی خود را برای برگزاری جلسات با دانشجویان اعلام کرد. به گزارش فارس، در حاشیه تدفین شهدا در دانشگاه شاهد دانشجویان در خصوص برگزار نشدن چندساله جلسه دانشجویان با رئیس‌جمهور کاربهای مطرح کردند که احمدی‌نژاد آمادگی خود را ابراز و از برگزاری این جلسات استقبال کرد.

صدر: نمایندگان مراقبت اظهارات اشان باشند
نماینده قصر شیرین در مجلس نسبت به سخنان نماینده کرمانشاه مینبی پی «جهادیه‌های‌یاب ناصواب» در برخی مسوولیت‌ها و برخوردهای ناشایست و ناپسند با خدمتگزاران صدیق به دلایل واهی از سبوی مدیریت ارشد استان و عدم توجه وزیر کشور» تذکر داد. به گزارش ایسنا، فرهاد تجری با استناد به ماده ۲۳ بیان‌نامه داخلی مجلس در واکنش به اظهارات نماینده کرمانشاه در خصوص استاندار این شهر گفت: شأن مجلس ایجاب نمی‌کند هر سخنی از تریبون اعلام شود. نماینده قصر شیرین با یادآوری اینکه استاندار کرمانشاه یک عضو از شورای تأمین استان است و همه‌کاره نیست، ادامه داد: استاندار با اهانت‌کنندگان به نماینده استان در مجلس خبرگان مسجد آیت‌الله مدووحی چه کار کند؟ استاندار در راستای و تصمیت اخذنشده از شورای تأمین استان انجام وظیفه کرده و وزیر کشور در جریان کار است. سیدشهاب‌الدین صدر در پاسخ به این تذکر از نمایندگان خواست در اظهارات‌شان مراقبت بیشتری کنند.

ادامه از صفحه اول

بالاخره، کوی دانشگاه

واضح است منظور ما شدت عمل بی مینا و ماخذ نیستیم به متهمان نیستیم زیرا چنین برخوردی با هیچ کس و به هیچ بهانه‌ای قابل قبول و دفاع نیست.

حکم حسین رسام از ۴سال حبس به یک سال حبس تعلیقی تبدیل شد تبرئه کارمند سفارت انگلیس از جاسوسی



گروه سیاسی: کسانی که در چند وقت اخیر به جرم جاسوسی در ایران محاکمه شده‌اند و البته به نحوی با یک کشور خارجی مرتبط بوده‌اند یک به یک در حال میرا شدن از این اتهام هستند یا بخشیده می‌شوند و می‌توانند ایران را ترک کنند. این پدیده با بخشایش و خروج از کشور ر کسانا صابری شهروند ایرانی- امریکایی آغاز شد. از دیگر کسانی که به این جرم دستگیر شد و توانست کشور را ترک کند روزنامه‌نگار یونانی روزنامه واشنگتن تایمز بود که چند روزی بیشتر ماند هم‌رئوش‌های خود سر و صدا به راه نینداخت.

پس از آن کلوتبدیل ریس شهروند فرانسوی بود که ماجرای آزاد شدن وی و خروجش از کشور ماجرای کشداری شد و سپس

نطق انتقادی سخنگوی فراکسیون اقلیت

به ره حال انکار چنین جایگاهی به نفع هیچ فردی نیست. مجلس را با این سوال مطرح کرد که جای تعجب است که چرا دولت به جای توجه به مسائل واقعی مردم همچون بیکاری، تورم، نرخ پایین رشد اقتصادی، اعتیاد، طلای و مشکلات فراوان دیگر به طرح مسائل حاشیه‌ای و جنجالی می‌پردازد.

به گزارش ایسنا داریوش قنبری با تبریک هفته نیروی انظمی و با ابرار ایامداری که این نیرو در جهت دفاع از آزادی و امنیت شهروندان به شکل توامان موفق باشد نفی جمله تاریخی امام(ره) در مورد مجلس و بی‌توجهی به جایگاه والای مجلس را که همواره دفاع از این جایگاه مورد تأکید امام را حل و مقام معظم رهبری در مجلس به هیچ وجه قابل گذشت ندانست. وی افزود: از آنجا که در راس امور بودن مجلس نتیجه سال‌ها مبارزه با استبداد بوده است، نفی آن به معنای بی‌توجهی به این مبارزه و نفی اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی است. قنبری ادامه داد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که ثمره سال‌ها مبارزه و راه رهایی از استبداد است، مکانیسم‌هایی همچون قانونگذاری و نظارت را به عنوان ابزارهای در راس امور بودن مجلس در نظر گرفته است و از این طریق تصمیم‌گیری و نظارت بر اجرای تصمیمات را به مجلس سپرده است. وی یادآور شد: از نگاه این قانون، دولت کارگزار و مجری تصمیمات مجلس است و نمایندگان می‌توانند جریان بی‌توجه به اجرای قوانین را عزل کنند.
داشتن حق عزل اعضای دولت از سوی نمایندگان و خ نداشتن حق انحلال مجلس از سوی دولت از یک طرف و حق تصمیم‌گیری مجلس از طریق قانون‌گذاری از طرف دیگر برتری قوه مقننه بر قوه مجری را مسلم می‌دارد. قنبری خاطرنشان کرد: با وجود چنین قوانین و شرایطی جای تعجب است که مجریان قانون اساسی در مقام احراز چنین جایگاهی برآیند.

انفجار بمب صوتی در بیمارستان الغدیر تهران

گروه سیاسی: صبح روز گذشته بمبی صوتی در بیمارستان خیره الغدیر در شرق تهران منفجر شد. به گزارش ایرنا مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه این انفجار روز سمشنبه در بیمارستان الغدیر تهران دانسته است می‌کرد در داروخانه جنب بیمارستان منفجر شده، تداکیر کرد این حادثه تلفات جانی و مالی در پی نداشته اما به شکستن شیشه‌های بیمارستانی منجر شده. مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران علت احتمالی این حادثه را «اختلافات شخصی» عنوان کرد و از بازداشت یک مظنون در این باره خبر داد. از سوی دیگر یکی از مسوولان بیمارستان الغدیر واقع در شرق تهران نیز، با اعلام اینکه این حادثه ساعت هشت صبح روز سمشنبه روی داده، گفته است: «صدایی در سالن ورودی بیمارستان الغدیر در ساعت هشت صبح به گوش رسید که با حضور حراست این بیمارستان مشخص شد یک بمب در این سالن جاسازی شده است.» وی که

متمهان کوی دانشگاه پای میز محاکمه

ادامه از صفحه اول

پرونده حوادث کوی دانشگاه آنجا گشوده شد که در ۲۵ خردادماه ۱۳۸۸ درست‌چند شب پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دهم اخباری غیررسمی از حمله به کوی دانشگاه در خیابان کارگر شمالی توسط افرادی موسوم به نیروهای لباس‌شخصی منتشر شد. پس از آن بود که کمیته حقیقت‌یابی به دستور ولی ارجحایی ایجاد شد تا اباعد قضیه این دانشگاه را در کنار رویدادهای کوی سبحان مورد بررسی قرار دهد و گزارش آن را در محن علنی مجلس قرات کند. هر چند گزارش اولیایی که به صورت غیرعلنی در مجلس خوانده شد اما هیچ گاه گزارش از کوی دانشگاه در محن علنی مجلس قرات نشد. واکنش‌ها مجلسیان را برانگیخت. در همین ارتباط، حمیدرضا کاتوزیان نماینده اولواکرای مجلس حادثه کوی دانشگاه را از واقعه ۱۸ تیر سال ۱۳۷۸ «جعبه‌تر» خواند و قول داد کمیته حقیقت‌یاب مجلس هویت عاملان حمله را فاش خواهد کرد. یک ماه پس از وقوع حادثه کوی دانشگاه در ۲۵ خرداد، محمدحسن اوتوبایی‌فرد نایب‌رئیس مجلس نیز تأکید کرد: «تکلیف حوادث کوی دانشگاه به زودی روشن می‌شود».

همزمان کاظم جلالی، از اعضای کمیته حقیقت‌یاب مجلس، از دستیابی این کمیته به «جزئیات جدیدی از حادثه کوی دانشگاه» خبر داد و به مهر گفت نیروهای انتظامی با مجوز شورای تأمین استان تهران به کوی دانشگاه وارد شده‌اند. پس از اعلام جزئیات تازه این‌ حادثه، حجت‌الاسلام محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، از مسوولان قوه قضائیه خواست با علین این حادثه «قاطع و بدون ملاحظه» برخورد کرد. در همین حین و پس بود که شامگاه سوم اسفندماه سال ۱۳۸۸ یکی از شبکه‌های خارجی فارسی‌زبان فیلمی را پخش کرد که در آن محنته‌هایی از حمله به کوی دانشگاه به نمایش درآمده بود. با انتشار این فیلم حادثه کوی دانشگاه از یاد ایجاد جدیدتری شد. واکنش مجلسیان به این فیلم آغاز شد و در همین راستا رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از پیگیری این کمیسیون در خصوص فیلم منتشرشده در برخورد با کوی دانشگاه خبر داد و تأکید کرد باید با تامل برخورد کرد به خصوص اینکه

سیاست برخورد با اخلالگران بازار محمود احمدی‌نژاد خواستار شد



گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد خواهان برخورد با «اخلالگران» در بازار شد. به گزارش ایسنا رئیس‌جمهور که دیروز در راستای دور سوم سفرهای استانی به استان گلستان رفته بود، ضمن تأکید بر اینکه ذخایر ارزی و پولی امروز کشور در طول تاریخ «بی‌نظیری» است، اطمینان داد از نخستین روز اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها وضعیت مردم بهبود پیدا می‌کند. او همچنین در همین راستا از توطئه‌گرانی گفت که به گفته او قصد دارند در زمان اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها ضربه بزنند. به گزارش ایسنا محمود احمدی‌نژاد با تأکید بر اینکه «مردم را بابت اجرای این قانون هیچ نگرانی نداشته باشند»، گفت: اجرای این قانون در راستای ایجاد عدالت و احیای اقتصاد ایران است. احمدی‌نژاد با بیان اینکه دیدهام اخیراً بر برخی با اطلاعات و پیش‌فرض‌های غلط و برخی نیز با اندیشه‌های غلط حرفه‌ای می‌زنند که مردم را نگران کنند و موضوعاتی را به هم پیوند می‌دهند که به هم ربط ندارد، ادامه داد: با تلیفات سعی کردند در بازار ارز اخلالاتی ایجاد کنند و مثلاً در بازار ارز ۱۰۰ تومان گران‌تر شود و به بهانه آن بازار صادرات و واردات دچار مشکل شود. من از همین جا به مردم عزیز ایران می‌گویم ذخایر ارزی و پولی امروز ایران در طول تاریخ کشور بی‌نظیر بوده و این را خطاب به کسانی نیز می‌گویم که سعی می‌کنند از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. ی‌آ آب را گل‌آلود کنند که ماهی بگیرند. وی با بیان اینکه دولت بر اوضاع مسلط است، گفت: اگر تقاضای ارز در بازار ۵۰۰ برابر امروز هم شود، الحمدلله اقتدر ذخیره وجود دارد که سال‌ها کشور به خوبی اداره خواهد شد. احمدی‌نژاد همچنین با بیان اینکه در یک برنامه تلویزیونی جزئیات اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را به مردم توضیح خواهد داد، گفت: به مردم می‌گویم هوشیار باشید. هیچ شرایط غیرعادی در کشور ما نیست و اگر کسانی فکر می‌کنند با پنهان کردن انجاس می‌توانند در بازار خللی ایجاد کنند، بداندند که اشتباه می‌کنند و این کار به ضرر آنها خواهد بود. وی خطاب به مردم گفت: اگر دیدید هر فرد و گروهی تلاش می‌کند در بازار اخلال ایجاد کند، به دست‌هایی که به تمام استان‌ها هستند، اطلاع دهید و آنها با کسانیکه به پنهان‌های واهی می‌خواهند حقوق ملت را تضییع کنند، برخورد خواهند کرد و در برابر چشم ملت دست آنها را از منافع ملت کوتاه خواهند کرد. رئیس‌جمهور گفت: هیچ گرانای از جهت اینکه مشکلی در زندگی مردم در تأمین کالاهای مورد نظر ایجاد شود وجود ندارد. ملت نیز هوشیار باشند و این عدم نقری که به قول خودشان طراحی کرده‌اند تا به تصور خام خودشان در زمان اجرای کامل قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به ملت لطمه بزنند، این‌شالله مایوس خواهند شد و دست‌شان از سر ملت ایران برای همیشه کوتاه می‌شود.

از ۱۱ سپتامبر سند داریم

احمدی‌نژاد در جمع مردم این استان در مورد پیشنهاد خود درباره بررسی حادثه ۱۱ سپتامبر به این موضوع اشاره کرد و گفت: چند گزرنامه درآورند و گفتند این گزرنامه‌ها متعلق به ژورنیست‌هایی است که اهل افغانستان و کشورهای عربی بوده‌اند، ولی از جنازه‌های آنها خبری نبود. شدت انفجار اقتدر زیاد بود که اثری از جنازه‌ها نماند، ولی چند کاغذ باقی ماند. احمدی‌نژاد همچنین گفت: بعد از این حادثه آنها مارش نظامی زدند، عراق و افغانستان را اشغال کردند و رئیس‌جمهور سابق آمریکا، ایران را چندین بار تهدید کرد و اکنون نیز تهدید می‌کند. آنها اعلام کردند سه هزار نفر در حادثه برج‌های دوقلو کشته شده‌اند. این اتفاقی که انجام شد کار بدی بود و هر کسی که این کار را با هر نیتی که انجام داده، کار بدی انجام داده است. گفتند که سه هزار نفر در این حادثه کشته شدند و ما اسناد فراوانی در اختیار داریم که قبل از وقوع این حادثه به عده‌ای از کسانی که در این برج‌ها مشول به کار بودند، گفته بودند که فلان روز در محل کار خود حضور پیدا نکنند و کسانی که در این برج‌ها کار می‌کردند، خیلی بیش از سه هزار نفر

امام فرمودند هر چه ولایتی تشخیص داد

ادامه از صفحه اول
در این اساس تعداد معدودی در این مجموعه مطرح بودند و کار را انجام دادند. علاوه بر آن، این کار یک کار غیررسمی بود و توسط وزارت خارجه آمریکا نیز انجام نشده بود که وزارت خارجه ایران طرف‌شان باشد. همان‌طور که از بی‌اطلاعی از وجود چنین فیلمی منبع انتشار آن را از خبرنگاران سوال کرد. وی زمانی که با پاسخ خبرنگاران مبنی بر انتشار این فیلم در شبکه بی‌بی‌سی فارسی و سایت‌های اینترنتی دیگر مواجه شد، گفت: راحت‌تر است از هنر فیلم‌ساز ممتاز فیلم است تا خواسته‌های تولیدکننده را در تئیس‌سپس بروجردی گفت: لذا باید با تامل برخورد کرد به خصوص اینکه راوی بی‌بی‌سی است و قابل اعتماد نیست. چند روز پس از اظهارات بروجردی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از بررسی فیلم پخش‌شدن در شبکه بی‌بی‌سی تحت عنوان کوی دانشگاه در جلسه هیات‌رئسه این کمیسیون خبر داد. کاظم جلالی درباره این فیلم گفت در نتیجه بررسی‌های کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، آنچه از ناحیه شبکه بی‌بی‌سی به عنوان فیلم کوی دانشگاه پخش شد حین مطلب دیدی‌سی اضافه بر آنچه در همان مقطع وقوع به اطلاع افکار عمومی رسیده بود، نداشت و به این ترتیب بر صحت فیلم و رویدادهای نمایش درآمده در آن مهر تأیید زد. جلالی در این رابطه گفت: در همان مقطع از ناحیه مسئولان موضوع کوی دانشگاه مورد بررسی قرار گرفته بود و در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و نمایندگان عضو کمیته منصوب از جانب رئیس مجلس به ریاست ابوترابی‌فرد نایب‌رئیس اول مجلس موضوع به صورت دقیق مابگری شد بود و گزارشات آن در همان مقطع به اطلاع مسوولان نظام رسید و پیگیری قضایی موضوع نیز در دستور کار مقامات قضایی قرار دارد. اگرچه سیر این رویدنه به سرعت پرونده کهن‌بزرگ پیش رفت و در شرایطی که حتی محکومان پرونده بازداشتگاه جنجالی از سوی ادوایی مد مورد بخشش قرار گرفتند تازه خبر برگزاری نخستین جلسه دادگاه منتشر شد اما برگزاری این دادگاه دیر هنگام تا حدی به انتظارات پاسخ داد؛ انتظار آنکه که پاسخ جامع و کامل خود را در روز اجرای شدن احکام و روشن شدن هویت متهمان خواهد شد. تا متوسط گفتند، خیلی‌ها مدعی بودند، در رده‌های بالا که توسط

سال پنجم ■ شماره ۱۰۷۹ *شرق* روزانه

۸۸۶۵۴۳۹۰ — الو شرق

■ **خانه نرویم تا بهینه مصرف کنیم:** فیش برق دوره دوم تابستان ما نزدیک به ۱۳۰ هزار تومان بود و قبل از آن هم ۱۷۰ هزار تومان آمده بود. به اداره برق شهرستان مراجعه کردم و پرسیدم چرا باید من در تابستان ۳۰۰ هزار تومان بهای برق پرداخت کنم؟ گفتند الگوی مصرف برق را رعایت نکردهاید و یارانه‌ها هم حذف شده است. می‌گویند باید ۳۰۰ کیلووات باشد و مصرف ما حدود هزار کیلووات بود. البته غیر از من خیلی‌های دیگر هم بودند. وقتی گفتیم عدد ۳۰۰ غیرمنطقی است و چه کسی اینقدر مصرف می‌کند، مسوول مربوطه گفت خود من. گفتیم چطور به ما هم یاد بدهید. گفت: چون من هیچ وقت منزل نیستم. به نظر شما مسوولی که به عنوان نماینده دولت و وزارت‌خانه است باید این‌طور جواب مردم را بدهد و آیا این روش برخورد با مشتری و ارباب رجوع است؟

■ **کیان از آمل**
یادداشت‌های غیرسینمایی: یادداشت‌های برخی هنرمندان و سینماگران که در صفحه آخر منتشر می‌شود هیچ ربطی به سینما ندارد. آیا بهتر نیست این نوشته‌ها در این صفحه کار نشوند چون به مطالب دیگر روزنامه صدمه می‌زند، به ویژه یادداشت‌هایی که از آقایان صحت و قطب‌الدین صادقی یا خاتم رهنما منتشر می‌شود.

■ **یک شهروند**
افزایش بهایی که اطلاع‌رسانی نشده: اتوبوس‌های بی‌آرتی خط پایانه شرق تا پایانه غرب از مسافران چهار بلیت می‌گیرند. این در حالی است که هیچ نوع اطلاع‌رسانی پیش از اجرای این طرح از سوی مراجع ذی‌صلاح انجام نشده و فقط بیکاره شاهد آن هستیم که ماموران ایستگاه از ورود افراد با یک بلیت جلوگیری می‌کنند.

■ **یک شهروند تهرانی**
با حروف بزرگ تر کار کنید: با عرض خسته نباشید به همه دست‌اندرکاران شرق. لطفاً از حروف درشت‌تری برای انتشار مطالب روزنامه استفاده کنید. نوشته‌های مقدار ریز هستند و مردم برای خواندن‌شان مشکل دارند.

■ **مطالبی از آمل**
مظلومیت بعد از بازنشسته شدن: بازنشستگان نیروهای مسلح مظلوم واقع شدند، چه فرقی بین بازنشستگان کشوری و لشگری وجود دارد و چرا بازنشستگان قبل از سال ۷۹ نیروهای مسلح به حق واقعی خود نمی‌رسند؟ **یک هموطن**
انتقاد از اخبار یارانه: در مورد مسائل مرتبط با بحث یارانه‌ها که هر روز منتشر می‌شود و نظرات دولت را باعث می‌کند، می‌خواستم بگویم این اخبار و مطالب حال انسان را متقلب می‌کند.

■ **یک بازنشسته**
سایت را به روز کنید: سلام و خسته نباشید. خواستم بگویم سایت روزنامه را حتماً به‌روز کنید. سایت بازنشسته یک هفته تأخیر داشته باشد، فکر نمی‌کنم برای روزنامه‌ای مثل «شرق» وجهه خوبی داشته باشد.

■ **روییای عدالت:** چند روز پیش عکسی درباره واژه عدالت منتشر شده بود. من هم خواستم چند جمله در مورد عدالت بازگو کنم. عدالت واژه‌ای است که هرگز متولد نشده و میلیاردها انسان برای دیدنن زندگی کردند و هرگز آن را ندیدند. عدالت واژه‌ای است که زمینی نیست بلکه اسمایی است، برای همین واژه عدالت روی زمین با بغض در گلو می‌آید.

فدایی از تهران

■ **ستون سردبیر چه شد؟** چه عجب که بالاخره در این عصر ارتباطات یک خط تلفن برای ارتباط مخاطب‌مخوب «شرق» گذشتند. اگر سردبیر هم اعلام نبش است من می‌شویم. دست‌ان هم درد نکند که نظرات خوانندگان را اعمال می‌کنید. گفتیم ستون آقای غلامی را چند بار در هفته داشته باشید، ایشان لطف کرد و کلاً ستون را تعلیل کرد. **یک خواننده**
دادستان احقاق حق کند: دستگیری دو نفر از مهاجمان و رابندگان عضو شورای اسلامی شهر مبارک توسط نیروی انتظامی این امید را در مردم ولایتمدار این مرز و بوم به وجود آورد که بنا به فرموده امام علی(ع) دادگاه خانه ملت است و قانون حق مردم جا دارد در این میان دادگستری و دادستان مقنن مبارک حاکم عدالت بدون توجه به توصیه‌ها حق و احقاق حق را در نظر بگیرند و خدا را ناظر بدانند.

■ **علیرضا احمدپور از مبارک به اصفهان**
ایران‌ایر و پولی که پس نمی‌دهد: تابستان امسال یک بلیت تجاری از ایران‌ایر گرفتم اما روز مسافرت هم‌وایم جایی برای مسافران درجه تجاری نداشتن چون هوایما تغییر کرده بود. بنابراین ما را در جای معمولی نشاندند. مسوول ایران‌ایر در آلمان به من گفت وقتی به ایران برگشتی اضافه پول پرداخت‌نشده را پس بگیر، ولی وقتی در ایران برگشتی مردم به من جواب سربالا دادند و گفتند نباید توایم پول‌تان را پس بدهیم. برای شکایت به کجا می‌توانم مراجعه کنم؟ یا اینکه شمار در روزنامه اعلام کنید که ایران‌ایر چنین برخوردی با مشتریان‌ش می‌کند.

■ **شرق: اگر مسوولان این شرکت پاسخخی نداشته باشند، آماده انتشار هستیم.**

■ **میرفتاح نتر،سند، غلامی بنویسد:** از خوانندگان پر و پاقرص روزنامه‌تان هستیم. به آقای میرفتاح بگویید کمی تندتر بنویسند و اینقدر حساب نبرند و ترسند. در ضمن نوشته‌های آقای احمد غلامی چند وقتی است در روزنامه منتشر نمی‌شود. دل‌بران برایشان تنگ شده، بگویید باز هم بنویسند.

■ **ملکی از اسلامشهر**
گرانی داروی اماس: بیماری مبتلا به اماس هستم و ماهیانه چهار عدد آمیول avonex استفاده می‌کنم. قبلاً ماهی ۲۲۰ هزار تومان هزینه می‌کردم اما با افزایش شاده روزانه «شرق» که به شدت درباره آن نوشت و نقد کرد، صحبت کنم اما به ناگهان سکوت کردید. اگر این جاده کشیده شده بود چرا پیگیری نمی‌کنید؟ اگر نه چرا با صداقت این مساله را مطرح نمی‌کنید تا خوانندگان بدانند اخبار درست نبوده؟

■ **یک شهروند**
راه آسفالت قله دماوند راست بود: می‌خواستم درباره جاده عرفانی که در ارتفاع ۴۲۰۰ متری دماوند احداث شده و روزانه «شرق» که به شدت درباره آن نوشت و نقد کرد، صحبت کنم اما به ناگهان سکوت کردید. اگر این جاده کشیده شده بود چرا پیگیری نمی‌کنید؟ اگر نه چرا با صداقت این مساله را مطرح نمی‌کنید تا خوانندگان بدانند اخبار درست نبوده؟